1

2020 年７月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社ヒガシトゥエンティワン

代表者名 代表執行役社長 児島 一裕

 （東証第二部：9029）

問合せ先 常務執行役 田口 宗勝

 TEL：06-6945-5611

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 13 日に公表いたしました「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おいて、未定としておりました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の業績予想お

よび配当予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想について

(1) 2021 年３月期第 2 四半期（累計）連結業績予想（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（Ｂ） 10,695 251 277 171 13.30

増減額（Ｂ−Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2020 年 3 月期第 2 四半期）
12,354 641 672 434 33.74

(2) 2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（Ｂ） 23,000 842 900 423 32.79

増減額（Ｂ−Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
25,111 996 1,055 691 53.62

2

２． 個別業績予想について

(1) 2021 年３月期第 2 四半期（累計）個別業績予想（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 経常利益

四半期

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（Ｂ） 9,285 266 176 13.64

増減額（Ｂ−Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2020 年 3 月期第 2 四半期）
10,788 594 392 30.52

(2) 2021 年３月期通期個別業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（Ｂ） 17,500 750 363 28.09

増減額（Ｂ−Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
21,891 959 652 50.59

３． 連結および個別業績予想公表の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症が拡大する中、自動車等

の生産減産に伴う受託業務量低下や、在宅勤務・休業申請等による移転計画の中止や延期など

の影響が発生し、合理的に算定することが困難であったため、未定としておりました。

しかし、最近においては、国内における緊急事態宣言解除等により経済活動に再開の動きが見

え始め、当社グループにおいても、一部の事業で持ち直しの兆しが出てくるなど直近での業績への

影響は小さくなってきている現状を踏まえ、現時点において入手可能な情報に基づき業績予想を

算定いたしました。

なお、本業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は新

型コロナウイルス感染症の収束時期等、様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

４． 配当予想について

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

―

今回予想 0.00 14.00 14.00

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
0.00 18.00 18.00

3

５． 配当予想の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要課題の一つと考えております。配当につきましては、

安定した配当を継続して実施するとともに、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内

部留保を確保することを基本としつつ、2018 年５月に公表しております中期 3 カ年経営計画にお

いて掲げている配当性向目標水準（30％以上）を考慮したうえで実施していく方針であります。

2021 年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、業績

予想の算定が困難であったことから未定としておりましたが、上記業績予想および上記基本方針に

基づき、一株当たり年間配当予想を 14.00 円（中間配当 0 円、期末配当 14.00 円）とする予定で

す。

以 上